



2025年6月16日

各 位

会 社 名 キーコーヒー株式会社
代表者名 代表取締役社長 柴田 裕
(コード：2594、東証プライム市場)
問合せ先 財務部長 手塚 武士
(TEL. 03-3433-3311)

(訂正・数値データ訂正)「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の
一部訂正に関するお知らせ

当社が2025年5月15日に公表いたしました「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の内容につきまして、下記の通り一部訂正すべき事項がありましたのでお知らせいたします。
また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

1. 訂正理由

2025年5月15日に公表いたしました「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の連結損益計算書内の売上高及び売上原価に誤りがあることが判明したため、以下の通り関連する箇所の訂正を行うものであります。なお、当該訂正による損益への影響はございません。

また、連結株主資本等変動計算書、連結キャッシュ・フロー計算書及びセグメント情報等について集計誤りがあることが判明したため、以下の通り訂正を行うものであります。

2. 訂正の内容

訂正箇所には、下線を付しております。

3. 訂正箇所

サマリー情報1ページ

(訂正前)

(1) 連結経営成績

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	<u>77,883</u>	<u>5.5</u>	607	△20.6	757	△12.7	342	89.9
2024年3月期	<u>73,800</u>	<u>16.6</u>	764	212.4	867	148.2	180	4.2

(訂正後)

(1) 連結経営成績

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	<u>77,783</u>	<u>5.4</u>	607	△20.6	757	△12.7	342	89.9
2024年3月期	<u>73,800</u>	<u>16.6</u>	764	212.4	867	148.2	180	4.2

サマリー情報 2 ページ

(訂正前)

3. 2026年3月期の連結業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		一株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	85,000	9.1	700	15.2	850	12.3	600	75.1	28.01

(訂正後)

3. 2026年3月期の連結業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		一株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	85,000	9.3	700	15.2	850	12.3	600	75.1	28.01

2、3 ページ 1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

(訂正前)

<連結経営成績>

(単位:百万円)

	前連結会計年度	当連結会計年度	前年増減	前年増減率
売上高	73,800	77,883	4,082	5.5%
営業利益	764	607	△157	△20.6%
経常利益	867	757	△110	△12.7%
親会社株主に帰属する当期純利益	180	342	162	89.9%

(中略)

当社グループの当連結会計年度の業績は、売上高778億83百万円(前連結会計年度比5.5%増)、営業利益6億7百万円(前連結会計年度比20.6%減)、経常利益7億57百万円(前連結会計年度比12.7%減)、親会社株主に帰属する当期純利益3億42百万円(前連結会計年度比89.9%増)となりました。

(訂正後)

<連結経営成績>

(単位:百万円)

	前連結会計年度	当連結会計年度	前年増減	前年増減率
売上高	73,800	77,783	3,983	5.4%
営業利益	764	607	△157	△20.6%
経常利益	867	757	△110	△12.7%
親会社株主に帰属する当期純利益	180	342	162	89.9%

(中略)

当社グループの当連結会計年度の業績は、売上高777億83百万円(前連結会計年度比5.4%増)、営業利益6億7百万円(前連結会計年度比20.6%減)、経常利益7億57百万円(前連結会計年度比12.7%減)、親会社株主に帰属する当期純利益3億42百万円(前連結会計年度比89.9%増)となりました。

4、5 ページ 1. 経営成績等の概況
(1) 当期の経営成績の概況

(訂正前)

<セグメント別経営成績>

(単位:百万円)

事業区分	売上高				営業利益又は営業損失(△)			
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前年 増減	前年 増減率	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前年 増減	前年 増減率
コーヒー 関連事業	65,690	69,883	4,192	6.4%	1,157	1,003	△153	△13.2%
飲食関連事業	4,232	4,171	△61	△1.5%	△14	26	41	—
その他	3,876	<u>3,828</u>	<u>△48</u>	<u>△1.2%</u>	241	259	18	7.5%
調整額	—	—	—	—	△618	△682	△63	—
合 計	73,800	<u>77,883</u>	<u>4,082</u>	<u>5.5%</u>	764	607	△157	△20.6%

(中略)

(その他)

この結果、上記以外の連結子会社も含めた当連結会計年度におけるその他事業の業績は、売上高38億28百万円（前連結会計年度比1.2%減）、営業利益 2 億59百万円（前連結会計年度比7.5%増）となりました。

(訂正後)

<セグメント別経営成績>

(単位:百万円)

事業区分	売上高				営業利益又は営業損失(△)			
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前年 増減	前年 増減率	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前年 増減	前年 増減率
コーヒー 関連事業	65,690	69,883	4,192	6.4%	1,157	1,003	△153	△13.2%
飲食関連事業	4,232	4,171	△61	△1.5%	△14	26	41	—
その他	3,876	<u>3,729</u>	<u>△147</u>	<u>△3.8%</u>	241	259	18	7.5%
調整額	—	—	—	—	△618	△682	△63	—
合 計	73,800	<u>77,783</u>	<u>3,983</u>	<u>5.4%</u>	764	607	△157	△20.6%

(中略)

(その他)

この結果、上記以外の連結子会社も含めた当連結会計年度におけるその他事業の業績は、売上高37億29百万円（前連結会計年度比3.8%減）、営業利益 2 億59百万円（前連結会計年度比7.5%増）となりました。

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

(訂正前)

連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	73,800	77,883
売上原価	58,575	63,236
売上総利益	15,224	14,646

(訂正後)

連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	73,800	77,783
売上原価	58,575	63,137
売上総利益	15,224	14,646

15ページ (3) 連結株主資本等変動計算書

(訂正前)

当連結会計年度(自2024年4月1日 至2025年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	4,628	5,071	25,194	△2,539	32,355
当期変動額					
剰余金の配当			△238		△238
親会社株主に帰属する当期純利益			342		342
自己株式の取得				0	0
自己株式の処分		0		△0	△0
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動					—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	0	104	0	104
当期末残高	4,628	5,071	25,298	△2,539	32,459

	その他の包括利益累計額					非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	退職給付に 係る調整 累計額	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	753	△2,736	17	282	△1,684	300	30,971
当期変動額							
剰余金の配当							△238
親会社株主に帰属する 当期純利益							342
自己株式の取得							<u>0</u>
自己株式の処分							<u>△0</u>
非支配株主との取引 に係る親会社の持分 変動							—
株主資本以外の項目 の当期変動額（純 額）	△91	△14	8	94	△3	14	11
当期変動額合計	△91	△14	8	94	△3	14	115
当期末残高	661	△2,751	26	376	△1,687	314	31,087

（訂正後）

当連結会計年度(自2024年4月1日 至2025年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	4,628	5,071	25,194	△2,539	32,355
当期変動額					
剰余金の配当			△238		△238
親会社株主に帰属する 当期純利益			342		342
自己株式の取得				<u>△0</u>	<u>△0</u>
自己株式の処分		0		<u>0</u>	<u>0</u>
非支配株主との取引 に係る親会社の持分 変動					—
株主資本以外の項目 の当期変動額（純 額）					
当期変動額合計	—	0	104	0	104
当期末残高	4,628	5,071	25,298	△2,539	32,459

	その他の包括利益累計額					非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	退職給付に 係る調整 累計額	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	753	△2,736	17	282	△1,684	300	30,971
当期変動額							
剰余金の配当							△238
親会社株主に帰属する 当期純利益							342
自己株式の取得							<u>△0</u>
自己株式の処分							<u>0</u>
非支配株主との取引 に係る親会社の持分 変動							—
株主資本以外の項目 の当期変動額（純 額）	△91	△14	8	94	△3	14	11
当期変動額合計	△91	△14	8	94	△3	14	115
当期末残高	661	△2,751	26	376	△1,687	314	31,087

16ページ (4) 連結キャッシュ・フロー計算書
(訂正前)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	488	667
減価償却費	975	1,031
減損損失	384	93
投資有価証券売却損益 (△は益)	△5	△3
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△5	26
賞与引当金の増減額 (△は減少)	120	△85
受注損失引当金の増減額 (△は減少)	—	32
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	86	8
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	△284	△120
退職給付費用	△110	△222
株式給付引当金の増減額 (△は減少)	20	22
受取利息及び受取配当金	△29	△36
支払利息	41	68
持分法による投資損益 (△は益)	△5	△51
売上債権の増減額 (△は増加)	△1,588	△667
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△428	△1,724
未収入金の増減額 (△は増加)	540	△309
仕入債務の増減額 (△は減少)	△403	366
未払金の増減額 (△は減少)	437	△413
その他	381	212
小計	615	△1,104
利息及び配当金の受取額	24	30
持分法適用会社からの配当金の受取額	11	6
利息の支払額	△42	△68
法人税等の支払額	△140	△207
法人税等の還付額	12	0
営業活動によるキャッシュ・フロー	481	△1,343

(訂正後)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	488	667
減価償却費	975	1,031
減損損失	384	93
投資有価証券売却損益 (△は益)	△5	△3
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△5	26
賞与引当金の増減額 (△は減少)	120	△85
受注損失引当金の増減額 (△は減少)	—	32
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	86	8
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	△284	△120
退職給付費用	△110	△222
株式給付引当金の増減額 (△は減少)	20	22
受取利息及び受取配当金	△29	△36
支払利息	41	68
持分法による投資損益 (△は益)	△5	△51
売上債権の増減額 (△は増加)	△1,588	△667
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△428	△1,724
未収入金の増減額 (△は増加)	540	△309
仕入債務の増減額 (△は減少)	△403	366
未払金の増減額 (△は減少)	437	△413
その他	381	265
小計	615	△1,050
利息及び配当金の受取額	24	30
持分法適用会社からの配当金の受取額	11	6
利息の支払額	△42	△68
法人税等の支払額	△140	△261
法人税等の還付額	12	0
営業活動によるキャッシュ・フロー	481	△1,343

20ページ 3. 連結財務諸表及び主な注記
(5) 連結財務諸表に関する注記事項
(セグメント情報等)

(訂正前)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報
当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	連結財務諸 表計上額 (注3)
	コーヒー 関連事業	飲食 関連事業	計				
売上高							
顧客との契約から生じる収益	69,842	4,171	74,013	<u>3,828</u>	<u>77,841</u>	—	<u>77,841</u>
その他の収益	41	—	41	—	41	—	41
外部顧客への売上高	69,883	<u>4,192</u>	74,054	<u>3,828</u>	<u>77,883</u>	—	<u>77,883</u>
セグメント間の 内部売上高又は振替高	704	45	749	<u>1,735</u>	<u>2,484</u>	<u>△2,484</u>	—
計	70,587	4,216	74,804	5,563	80,368	<u>△2,484</u>	<u>77,883</u>
セグメント利益	1,003	26	1,030	259	1,290	△682	607
セグメント資産	52,894	1,745	54,640	<u>5,618</u>	<u>60,258</u>	<u>△1,893</u>	58,364
セグメント負債	26,389	2,944	29,334	1,192	30,526	△3,248	27,277
その他の項目							
減価償却費	762	100	863	146	1,010	21	1,031
のれんの償却額	7	—	7	9	17	—	17
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	<u>933</u>	<u>107</u>	<u>1,040</u>	<u>115</u>	<u>1,156</u>	—	<u>1,156</u>

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、連結子会社が営んでいる飲料製品製造事業、オフィスサービス事業及び通販事業、運送物流事業、保険代理店事業等を含んでいます。

2. 調整額は以下のとおりです。

- (1) セグメント利益の調整額△6億82百万円には、セグメント間取引消去7百万円、棚卸資産の調整額△17百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△6億72百万円が含まれています。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費です。
- (2) セグメント資産の調整額△18億93百万円には、各報告セグメントに配分していない全社資産18億57百万円、セグメント間の投資と資本の相殺額及び債権の相殺額等△37億51百万円が含まれています。全社資産のうち主なものは、管理部門に係る資産です。
- (3) セグメント負債の調整額△32億48百万円は、セグメント間の債務の相殺額です。

3. セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っています。

(訂正後)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報
当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位: 百万円)

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	連結財務諸 表計上額 (注3)
	コーヒー 関連事業	飲食 関連事業	計				
売上高							
顧客との契約から生じる収益	69,842	4,171	74,013	<u>3,729</u>	<u>77,742</u>	—	<u>77,742</u>
その他の収益	41	—	41	—	41	—	41
外部顧客への売上高	69,883	<u>4,171</u>	74,054	<u>3,729</u>	<u>77,783</u>	—	<u>77,783</u>
セグメント間の 内部売上高又は振替高	704	45	749	<u>1,834</u>	<u>2,584</u>	<u>△2,584</u>	—
計	70,587	4,216	74,804	5,563	80,368	<u>△2,584</u>	<u>77,783</u>
セグメント利益	1,003	26	1,030	259	1,290	△682	607
セグメント資産	52,894	1,745	54,640	<u>5,704</u>	<u>60,344</u>	<u>△1,979</u>	58,364
セグメント負債	26,389	2,944	29,334	1,192	30,526	△3,248	27,277
その他の項目							
減価償却費	762	100	863	146	1,010	21	1,031
のれんの償却額	7	—	7	9	17	—	17
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	<u>1,033</u>	<u>102</u>	<u>1,136</u>	<u>105</u>	<u>1,241</u>	—	<u>1,241</u>

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、連結子会社が営んでいる飲料製品製造事業、オフィスサービス事業及び通販事業、運送物流事業、保険代理店事業等を含んでいます。

2. 調整額は以下のとおりです。

(1) セグメント利益の調整額△6億82百万円には、セグメント間取引消去7百万円、棚卸資産の調整額△17百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△6億72百万円が含まれています。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費です。

(2) セグメント資産の調整額△19億79百万円には、各報告セグメントに配分していない全社資産18億57百万円、セグメント間の投資と資本の相殺額及び債権の相殺額等△38億37百万円が含まれています。全社資産のうち主なものは、管理部門に係る資産です。

(3) セグメント負債の調整額△32億48百万円は、セグメント間の債務の相殺額です。

3. セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っています。

以 上